
 

Delibera della Giunta Regionale n. 398 del 04/08/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE LINEE GUIDA TRIENNALE PER I CAMPANI NEL MONDO ANNO

2011/13 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
 
a. la legge Regionale n° 2 del 19/02/96 “Interventi Re gionali in favore dei cittadini Campani residenti 
all’estero” all’Art. 4 prevede, dopo il parere della Consulta Regionale dell’Emigrazione, l’approvazione 
da parte della Giunta Regionale, delle linee guida triennali di massima degli interventi regionali in 
materia di emigrazione, con le quali si definiscono le linee d’indirizzo e gli obiettivi da conseguire, 
nonché le priorità, quali riferimenti per la stesura delle linee guida annuali di cui all’art. 5 della citata 
legge; 
 
b. le linee guida triennali ”2007-2010” approvate con delibera di G.R. 1821 del 18/10/2007 hanno 
terminato la loro operatività il 31/12/2010; 
 
 
RITENUTO necessario, per adempimento di legge, approvare la nuova programmazione triennale, 
valida per le annualità 2011/2013; 
 
 
CONSIDERATO che: 
 
a. il Settore preposto alle problematiche dell’emigrazione ha predisposto le allegate linee guida 
Triennali, valide per le annualità 2011/2013 e rivolte in favore dei Campani nel Mondo; 
 
b. sulle stesse è stato acquisito il parere “positivo” della Consulta Regionale dell’emigrazione nella 
seduta del 04/07/11; 
 
c. sulle medesime linee guida la competente commissione consiliare, dovrà esprimere ai sensi del 
comma 1 (uno) dell’art. 4 della citata Legge Regionale, proprio parere, che si terrà acquisito 
favorevolmente trascorsi trenta giorni dalla notifica; 
 
Vista 
La legge R. n° 2 del 19/02/96 
 

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni descritte in narrativa che si intendono di seguito riportate nel seguente dispositivo 
 

1. Di approvare le linee guida triennali 2011/2013 per gli interventi regionali in favore dei cittadini 
campani residenti all’estero e/o di ritorno in Regione, che si allegano quale parte integrante della 
presente delibera; 

 
2. Di rinviare a successiva deliberazione la quantificazione delle spese, contestualmente 

all’approvazione del piano annuale degli interventi (Linee guida dei campani nel mondo anno 
2011), attraverso le risorse stabilite nel bilancio annuale regionale sulla U.P.B. 4.16.120 (ex cap. 
8000); 

 
3. Di disporre l’esecuzione della presente deliberazione all’acquisizione del parere della 

commissione consiliare competente la materia, che s’intende acquisito favorevolmente trascorsi, 
inutilmente trenta giorni dalla notifica alla citata commissione consiliare; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011



 

 

 
 

4. Di inviare al Presidente della commissione consiliare competente per l’acquisizione del previsto 
parere; 

 
5. Di inviare al Settore preposto all’emigrazione “ settore 01- area 18 “ per l’esecuzione , ed al 

settore stampa, documentazione ed informazione e bollettino ufficiale per la pubblicazione 
nonché all’Assessore, al lavoro formazione e orientamento professionale – Politiche 
dell’emigrazion dell’immigrazione  per opportuna conoscenza. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  20 Settembre 2011


	BURC n. 60 del  20 Settembre 2011

